PAGE
2

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений Положе​ние о порядке применения дисциплинарных взыска​ний за коррупционные правонарушения к муни​ципальным служащим Администрации муници​пального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Положение о порядке применения дисциплинарных взысканий за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим Администрации муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 10.10.2013 №721:
1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - взыскания), применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой Администрации муниципального района;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада кадровой службы Администрации муниципального района о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.»
1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:
« 5. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации                                                      Н.А. Маслов
Проект подготовил:

Председатель комитета организационной

и кадровой работы                                                                 О.А. Цейтер
Согласовано:

Заведующая юридическим отделом                                     Е.В. Филимонова